
Atmiņas par Projekta EUtopia vizīti Nītaures vidusskolā. 

 

           24.04. ERASMUS + EUTOPIAS projekta lieliskā komanda tikās savā pēdējā vizītē 

pie mums Latvijā, Nītaurē. Tagad, kad mūsu nedēļa ir nemanāmi ātri paskrējusi, 

esmu gatava dalīties kopīgās atmiņās un projekta darbībā.  

            Šis Eiropas mēroga projekts bija ļoti nopietns un tajā tika un tiek ieguldīts 
milzīgs darbs vēl joprojām.  Mūsu skolas tēma bija ‘’ Veselīgs dzīvesveids.’’ Šis darbs 
mums visiem ir bijis gan morāli, gan emocionāli, gan fiziski smags. Visi kopīgi 
ieguldījām pamatīgu darbu, lai viss sanāktu ļoti labi. Tik sāpīgi bija dzirdēt no dažiem 
skolotājiem, ka mūsu darbs ir tikai izklaides. Bet vai tiešām tā bija? 
    Cik ilgi mēs gatavojāmies EUTOPIAS komandas sagaidīšanai Nītaurē!  Prezentācijas 
veidošanas, video filmēšanas, filmu montāžas, dažādu aktivitāšu izdomāšana- tas viss 
bija tikai maza daļa no tā, cik cītīgi mēs gatavojāmies. Mēs strādājām pēc skolas un 
brīvdienās. Bet mēs to darījām ar prieku.  Mēs to darījām priekš mūsu EUTOPIAS 
draugiem.  
        Tā kā Nītaurē ir salīdzinoši maz skolēni, kuri var uzņemt savā ģimenē ārzemju 
bērnus, tad pie mums gandrīz katrā ģimenē bija pa diviem un trim skolēniem. Katru 
dienu komunicēt svešvalodā bija ne tikai ļoti interesanti, bet arī nogurdinoši, bet viss, 
ko mēs vēlējāmies bija, lai mūsu ‘’brāļiem un māsām’’ būtu pēc iespējas labāka 
uzņemšana mūsmājās. Tāpēc liels paldies ir jāsaka skolēniem,kuri varēja uzņemt 
viesus un vislielākais paldies vecākiem par lielo atbalstu,jo ticu, ka vecākiem bija vēl 
lielāks uztraukums nekā mums pašiem.  Paldies Samantas Annas Priedītes vecākiem, 
Kates Dilendorfas, Sindijas Līkumas, Diānas Medvedjevas, Dinijas Cīrules, Sanas 
Brēmanes, Nika un Adriana Naumčiku, Krista Lemešonoka, Deivida Šulca vecākiem 
un manai mammai Sandrai Jezarovskai. PALDIES! 
        Šīs nedēļas laikā viss, ko mēs vēlējāmies bija, lai mūsu viesiem viss patiktu, un 
viņi būtu apmierināti ar savu vizīti. Un mēs centāmies darīt visu, lai tas tā arī būtu. 
Pat nelabvēlīgie laikapstākļi mūsu ārzemniekus neatbaidīja iepazīt vairāk Latviju un 
tās ievērojamās vietas. Viņus pat ļoti pārsteidza un iepriecināja mūsu sniegs.  
         Visas emocijas, ko mēs ieguvām šajā projektā, ir neaprakstāmas. Es esmu ļoti 
pārsteigta un priecīga par to, cik mūsu Eutopijas ģimene bija atraktīva un muzikāla. 
Kopīgi strādājām pie projekta darbiem, iemācījāmies  dažādas dziesmas, dejas un ne 
to vien.  Visi skolēni bija ļoti atvērti un draudzīgi un to pašu varu teikt par skolotājiem 
– viņi visi bija lieliski.  Pavadītais laiks ar jauniešiem un skolotājiem bija kolosāls. 
Orientēšanās pa Nītauri, Turaidu, ekskursija pa Rīgu, neskatoties uz Latvijas sliktajiem 
laikapstākļiem, bija izdevusies. Katrai dienai ejot, arvien vairāk iepazinām ne tikai 
mūsu ‘’foršās māsas un foršos brāļus’’, bet arī citus projekta dalībniekus. Mēs 
sapratām to, ka nepieciešams tikai mazs mirklis, lai pieķertos kādam cilvēkam. 
Pēdējā projekta dienā, atvadu vakarā, parādījās, cik mēs visi esam atraktīvi, jautri, cik 
ļoti esam viens par otru un, cik ļoti esam satuvinājušies.  
        Nedēļa paskrēja nemanot. Laiku gribētos pagriezt atpakaļ un nedēļu sākt no 
jauna. Cik mēs varam būt laimīgi,ka pazīstam kādus, no kuriem atvadīties ir tik grūti! 
Es esmu viena no tiem laimīgajiem, jo, kad runa iet par atvadām, tad patiešām kļūstu 
ļoti emocionāla, jo pieķeros cilvēkiem ļoti ātri.  Grūti atvadīties no cilvēkiem, ar 
kuriem esi pavadījis ideālu nedēļu un teikt ‘’attā’’ uz nenoteiktu laiku.  Es esmu 



neaprakstāmi laimīga un pateicīga,ka man ir tāda iespēja iesaistīties šādā Eiropas 
mēroga projektā, iegūt ideālu pieredzi, apceļot daļu Eiropas, noteikti uzlabot savas 
angļu valodas zināšanas un, pats svarīgākais, iegūt jaunus draugus un neaizmirstamas 
atmiņas. Laiks, kopš projekts ir sācies, viennozīmīgi ir mans pats labākais laiks 
Nītaures vidusskolā. Esmu ļoti pateicīga visām iesaistītajām valstīm – Polijai, Itālijai, 
Spānijai, Grieķijai, Turcijai, Latvijai - tās koordinatoriem, skolotājiem, jo jūs tiešām visi 
esiet lieliski un jūsu darbs šajā projektā ir neaprakstāms. Paldies visiem 
dalībniekiem,paldies Nītaures komandai. Bet vislielāko paldies es vēlētos pateikt 
Nītaures vidusskolas projekta koordinatorei skolotājai Elitai un direktoram Mārim 
Ķēniņam, jo bez viņiem projekts mūsu skolā nebūtu realizējams un mēs, visi 
iesaistītie skolēni, esam ļoti pateicīgi, ka mums tika dota šada iespēja. PALDIES! 
  
                          Skolēnu projekta darbu koordinatore  Dana Jezarovska 
 
 
 


